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Innledning: 

Etnedal kyrkjelege fellesråd er pålagt å utarbeide en årsberetning. I økonomiforskriften for 
kirkelige fellesråd er det gitt føringer i § 12 for hva den skal inneholde: 

 §12. Årsregnskap og årsberetning 

(1) Det skal hvert kalenderår utarbeides årsregnskap og årsberetning. 
(2) Soknets organer vedtar selv sine årsregnskap. Vedtaket må angi disponering av 

regnskapsmessig mindre forbruk eller dekning av regnskapsmessig merforbruk. 
(3) I årsberetningen skal det gis opplysninger om forhold som er viktige for å bedømme den 

økonomiske stillingen til soknets organer og resultatet når dette ikke framgår av 
årsregnskapet. Årsberetningen skal redegjøre for vesentlige beløpsmessige avvik mellom 
årsbudsjettet og forhold av vesentlig betydning av virksomheten. 

(4) I årsberetningen skal det gjøres rede for 
a. den faktiske tilstanden når det gjelder kjønnslikestillingen, herunder 

kjønnsfordelingen i styrende organer. 
b. eventuelle likestillingstiltak som er iverksatt og som planlegges iverksatt for å 

fremme likestilling uavhengig av kjønn 
c. eventuelle begrensninger når det gjelder tilgang til egne aktiviteter, styrende 

organer, verv eller stillinger som har sammenheng ett eller flere 
diskrimineringsgrunnlag, og 

d. eventuelle segregerte aktiviteter eller tilbud. 
 

1. Rådets sammensetning og virksomhet 

I 2023 har sammensetningen av Etnedal kyrkjelege fellesråd frem til 1.12.2023 vært 
følgende: 
Leder:  Anders Grønbrekk  (Nord- Etnedal sokneråd) 
Nestleder: Torill Stubbene (Bruflat sokneråd) 
Medlem: Kari Skogstad (Nord- Etnedal sokneråd) 
Medlem: Ingun Kompen (Bruflat sokneråd) 
Kommunal: Bjørn Nermoen (Formannskapsmedlem) 
Geistlig: Marit Slettum (Sokneprest) 
Sekretær: Marie Bjørnødegård (Kirkeverge) 
 
Det ble avholdt 5 møter og behandlet 29 vedtakssaker i 2023 
 
Fra 1.12.2023 har sammensetningen av Etnedal kyrkjelege fellesråd vært følgende: 
Leder:  Tor Olav Hjelleset  (Nord- Etnedal sokneråd) 
Nestleder: Hanne Byfuglien (Bruflat sokneråd) 
Medlem: Elin Hestekind (Nord- Etnedal sokneråd) 
Medlem: Jan Aune (Bruflat sokneråd) 
Kommunal: Asmund Wold (Kommunestyremedlem) 
Geistlig: Marit Slettum (Sokneprest) 
Sekretær: Marie Bjørnødegård (Kirkeverge) 
 
Det ble avholdt 1 møte og behandlet 3 vedtakssaker i 2023 
 
Til sammen er det avholdt 6 møter og behandlet 32 vedtakssaker i 2023 
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Viktige saker og hendelser i 2023:  
 Viktige saker: 

- Kirkevalg 2023 
- Utvidelse av Nord- Etnedal kyrkjegard 
- Utarbeidelse av plan for navnet minnelund ved Bruflat kyrkjegard 

  
 Viktige hendelser: 
 Sykmeldinger i 2023: 

Etnedal kyrkjelege fellesråd har tidligere vært veldig skånet for sykmeldinger. Det har tidvis 
vært ansatte som har vært borte i korte perioder. I 2023 opplevde vi flere sykmeldinger enn 
normalt og over lengre tidsrom. Det er krevende for en liten organisasjon. Sykmeldingene 
har ikke vært psykososiale, men har handlet om fysisk sykdom som i hovedsak ikke er 
jobbrelatert. Vi har hatt vikarer ved kirkelige handlinger, og noe arbeid ved kirkegårdene. 
Det øvrige arbeidet er satt på vent i disse periodene.  
 

 Medarbeiderundersøkelsen 2023: 
I oktober 2023 svarte de ansatte på en stor medarbeiderundersøkelse som ble utarbeidet av
 rDNK og som alle ble oppfordret til å svare på. Medarbeiderundersøkelsen viser høy trivsel 
og fornøyde ansatte i Etnedal kyrkjelege fellesråd.   
 

 Underutvalg: 
Administrasjonsutvalg: Leder: Leder i fellesrådet, nestleder: soknepresten og medlem: 
Serhiy Bykov 2019- 2023.(Kirkevergen er sekretær for administrasjonsutvalget). 
 
Det er ikke opprettet arbeids- og forhandlingsutvalg for Etnedal kyrkjelege fellesråd i 
perioden 2019- 2023. 
 
Det ble ikke avholdt møter i underutvalg i 2023. 
 
Annen kurs- og møtevirksomhet: 
Det ble avholdt 16 stabsmøter i 2023. 
 
Kirkeverge og leder i fellesrådet har ved behov hatt dialog om sakslisten og de respektive 
saker. 
 
Kirkevergene i Valdres møtes jevnlig til møter for å utveksle erfaringer og drøfte aktuelle 
saker. Prosten deltar også på møter med kirkevergene. 
Det ble avholdt både fysiske og digitale samarbeidsmøter i 2023. Det er enkle digitale møter 
annenhver mandag mellom kirkevergene og prosten, så kalte «Fot i bakken»- møter. Samt 
fysiske møter ca 6 ganger i året.  
 
Kirkevergen deltok ellers på årsmøte for kirkevergelaget i Hamar bispedømme, 
arbeidsgiverforum og diverse webinarer i 2023. 
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2. Personal 
Ansatte i Etnedal kyrkjelege fellesråd 
Kirkeverge   Marie Bjørnødegård  70 % stilling 
Saksbehandler   Marie Bjørnødegård  30% stilling  
Organist   Serhiy Bykov   60 % stilling  
Diakon   Solgunn Vårlid Stensæter 40 % stilling   
Kirketjener   Nils Kjell Nilsen  90 % stilling  
Sekretær   Laila Sveen    40% stilling 
Trosopplærer   Helena Wright   40 % stilling (Etnedal & Sør- Aurdal) 
 
 
Vikarer i 2023: 
Ved organistens og kirketjenerens sykefravær og ferieavvikling i 2023 har kirkekontoret 
skaffet vikarer til de aktuelle kirkelige handlinger. Det ble brukt forskjellige vikarer. Prosten 
sørger for vikar ved sokneprestens ferie og fravær. 
 
Ved ferieavviklinger og sykdom hos andre ansatte ble det ikke leid inn vikarer i 2023.  
 
Medarbeidersamtaler: 
Det ble ikke avholdt medarbeidersamtale med de ansatte. Vi har hatt mange samtaler 
gjennom året.  
 
Klokkere: 
Klokkere har oppdragsavtaler med Etnedal kyrkjelege fellesråd, avtalene er inngått tidligere 
år og er løpende. Oppdragsavtalene er med frivillige som løser oppgaven som klokkere i 
gudstjenestene og får utbetalt godtgjørelse for sine oppdrag.  
 
Lønnsoppgjør: 
Etter godkjent tariffrevisjon mellom organisasjonene og KA fikk alle ansatte i lønnsgruppe 4 
sentrale lønnstillegg. Det sentrale oppgjøret var ferdig, og gjeldene fra 01.05.2023. 
 
Kirkevergen forhandlet med kirkelig fellesråd v/leder og fikk en lønnsøkning på 6,02 %  
 
Lokale lønnsforhandlinger skulle vært ferdig i 15.12.2022. De ble utsatt til 2023, og ble etter 
avsluttede forhandlinger etterbetalt til de ansatte. 
 
Aktiviteter / Statistikk 
Gravferd: 
13 i Bruflat  
4 i Nord Etnedal  
 
Dåp: 
7 i Bruflat  
1 i Nord Etnedal  
 
Konfirmanter: 
11 i Bruflat  
0 i Nord Etnedal  
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Vielser: 
2 i Bruflat 
0 i Nord- Etnedal  
 
Gudstjenester: 
40 i Bruflat sokn 
14 i Nord Etnedal 
  
Konserter: 
4 i Bruflat  
2 i Nord- Etnedal 
 

3. Økonomi 
Etnedal kommune v/økonomiavdelingen fører regnskap og foretar lønnsutbetalinger for 
Etnedal kyrkjelege fellesråd som en del av tjenesteytingsavtalen.  
 
I 2023 fikk Etnedal kyrkjelege fellesråd en rammeoverføring fra Etnedal kommune på 
kr.2.500.000,- Det er inkludert tjenesteytingsavtalen som er laget mellom Etnedal kommune 
og Etnedal kyrkjelege fellesråd. Bruflat sokneråd vedtok i sin budsjettbehandling å støtte 
fellesrådet med midler til diakonstilling, godtgjørelser og saksbehandler for soknet i 2023.  
 
Grunnet tidligere års svekkede overføringer og et merforbruk i 2021 er disposisjonsfondet til 
Etnedal kyrkjelege fellesråd vært tomt for midler i flere år. Det er uheldig i forhold til 
likvide midler. Regnskapet for 2023 viser et foreløpig mindreforbruk, som vil settes i 
disposisjonsfond.  
 
Etnedal kyrkjelege fellesråd bør arbeide for å styrke sin likviditet, og bygge opp igjen et 
disposisjonsfond som inneholder midler i en størrelsesorden på kr. 400.000, det utgjør ca 
10% av det totale driftsbudsjettet som er anbefalt likviditet.  
 
 

4. De enkelte virksomhetsområder 
Administrasjon: 
Oppgavene i administrasjon spenner vidt fra økonomi, personal, saksbehandling, 
kirkegårdadministrasjon, eiendomsforvaltning og vedlikehold. Kirkekontoret leverer 
administrative tjenester til sokneråd og fellesråd, samt publikumsbetjening. Etnedal 
kyrkjelege fellesråd yter gravferdstjenester for hele befolkningen, uavhengig av tro eller 
kulturell bakgrunn. Gravferdstjenester i denne forstand omhandler retten til en grav og 
gravlegging som skal skje med respekt for avdødes religion eller livssyn. Kirkelig seremoni 
avholdes kun for medlemmer i Den norske kirke. 
 
Gravferdsregisteret Ecclesia, rapporteringsverktøyet til trosopplæringen og 
publiseringsløsningen til Kirkepartner er i bruk ved kontoret. I tillegg brukes E-kirkebok for 
føring av alle kirkelige handlinger, utenom gudstjenester som føres i eget dagsregister. Alle 
hendelser som skal i kirkeboken er kun ført elektronisk. Kirkevergen er kirkebokansvarlig 
og kirketjener har ført dagsregister manuelt i egen bok. 
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Brannvern og HMS har alltid fokus. I tjenesteytingsavtalen mellom fellesrådet og 
kommunen har fellesrådet tilgang til å bruke kommunens bedriftshelsetjeneste. Kirkevergen 
følger opp all dokumentasjon gjeldene HMS og brannvern. Det finnes egne serviceavtaler 
for å kvalitetssikre alarmer og annet utstyr i kirkebyggene. Kirketjener utfører branntilsyn i 
kirkene hver måned. Rapporter fylles ut og arkiveres ved årets slutt. 
 
Etnedal kyrkjelege fellesråd har digital arkivløsning (360) som leveres av Kirkepartner. Det 
er et godt verktøy som er tatt i bruk i 2023, men er ikke godt innarbeidet og må arbeides 
videre med. 
 
Kirkevergen har håndtert oppgaver forbundet med Bruflat sokn sin eiendom på Lenningen, 
samt saksbehandling og protokoller for soknet. Det er for øvrig laget egne årsmeldinger for 
Bruflat og Nord- Etnedal sokn, samt for Bruflat sokn avd. Nordre Lenningen. 
 
Forvaltning av kirkens bygninger og kirkegårder gjøres også av kirkekontoret.  
 
Trosopplæring: 
Etnedal kyrkjelege fellesråd er vertsfellesråd for trosopplæringen i Sør- Aurdal, sammen 
med ansvaret for trosopplæringen i Etnedal. Midlene til trosopplæring for soknene i Etnedal 
og Sør- Aurdal kommer fra rDNK og går direkte til vertsfellesrådet som er den økonomiske 
og administrative enheten. 
 
Etnedal kyrkjelege fellesråd mottar, styrer og rapporterer for tilskudd fra rDnk i de to 
fellesrådsområdene. Det er egen trosopplæringsplan for alle soknene i Etnedal og Sør- 
Aurdal. Trosopplæringsmedarbeideren gjennomfører tiltakene i samarbeid med frivillige, og 
trosopplæringsutvalget er med i planlegging og gjennomføring. 
 
Diakoni: 
Etnedal kyrkjelege fellesråd ansatte ny diakon i 40% stilling i 2023, og tjenesten er i 
utvikling. Det skal lages ny plan for denne tjenesten. Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. 
Det er et godt samarbeid med frivillige, og diakoniutvalget under soknene brukes aktivt inn i 
tjenesten.  
 
Kirkemusikk: 
Etnedal kyrkjelege fellesråd har organist ansatt i 60% stilling. Organisten er tilstede i alle 
kirkelige handlinger, har ansvaret for kirkemusikken og liturgisk musikk. Det er innlagt 
øvingstid i stillingen. Det er en stilling som for Etnedal er romslig, men grunnet annet arbeid 
i fellesrådet har stillingensprosenten kunne opprettholdes. Organisten skal utarbeide ny 
kirkemusikalsk plan.  
 
Kirkene og omliggende bygninger: 
Det er fortsatt behov for en del vedlikehold av kirkebyggene og de omliggende bygninger 
(porter, portrom og bårehusene) som må løses. Det beskrives nærmere i fellesrådets 
økonomiplan og det er laget en mer omfattende sjekkliste for vedlikehold ved begge kirkene.  
 
Vedlikehold av byggene belastes driftsregnskapet til Etnedal kyrkjelege fellesråd. Nye tiltak 
belastes investeringsbudsjettet. 
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I 2023 har det ikke blitt utført annet enn vanlig vedlikehold av kirkene. 
 
Kirkegårdene: 
Det ble arrangert dugnad på begge kirkegårdene våren 2023. Det var god deltakelse på 
begge dugnadene. 

 
Kirkegårdene blir vedlikeholdt av kirketjener, og krever mye stell i sommerhalvåret i 
forbindelse med gressklipping, vanning og avfallshåndtering. Samt i forbindelse med 
snømåking og opparbeidelse av graver vinterstid. 
 
Utvidelse av kirkegård og parkering ved Nord- Etnedal kyrkje, samt universell utforming av 
inngangspartiet har Etnedal kyrkjelege fellesråd er arbeidet med i mange år. I 2021 ble det 
utarbeidet en prosjektplan, og oppdraget ble delt i tre. Det ble søkt om finansiering fra 
Etnedal kommune til de forskjellige delprosjektene. Del 1: Utvidelse og opparbeidelse av 
parkering, samt geotekniske undersøkelser og prosjektering av flomsikring og del 2: 
Universell utforming av inngangspartiet ved kirka - ble finansiert og ferdigstilt i 2021.  
Del 3: Selve kirkegårdsutvidelsen ble gjennomført i 2022 og 2023, og er nesten ferdigstilt. I 
hovedsak mangler vannposter, forbedring av plen og påfylling av jord Nord- Etnedal 
kyrkjegard. Det er videreført penger i Etnedal kommune sitt investeringsbudsjett for 
ferdigstillelse.  
 
Gravstell og blomster til blomsterkassen ved Bruflat kyrkjegard, samt gravstellavtaler har 
vært administrert av kirkekontoret og i hovedsak utført av sekretær/kirkeverge i 2023. 
Kirketjener har stått for den daglige driften. Ordningen ved Bruflat kyrkjegard fungerer bra. 
Nord- Etnedal kyrkjegard har per 31.12.2023 ingen tilbud om gravstell. Nord- Etnedal 
sokneråd står for pynting ved kirken. 
 
Sent på høsten 2022 hadde vi bistand fra gravkart.no for å kartlegge eksiterende gravminner 
og lage digitale gravkart på begge kirkegårdene. Det ble laget dronebilder av gravfeltene, og 
det vil bli avmerket med fastmerker på kirkegårdene når de digitale kartene er ferdige. 
Gravfelt kartene skal oppdateres i gravregisteret – Ecclesia. Prosjektet ble ikke ferdig i 2023, 
slik at det må prioriteres i året som kommer. 
 
I 2023 er det arbeidet godt med prosjektering av navnet minnelund på Bruflat kyrkjegard. 
Detaljplan for minnelund er laget av Asplan Viak og finansiert av Bruflat sokn. Det sendes 
søknad til statsforvaltereren for godkjenning av planen, søknaden var ikke klar pr. 
31.12.2023. 
 
 

5. Framtidsutsikter 
Etnedal kyrkjelege fellesråd har dårlig likviditet og handlingsrommet er blitt mindre. Det må 
arbeides for å bedre likviditeten fremover.  
 
Arbeidssituasjonen for de ansatte er fremdeles stabil, men en viss utrygghet skapes i 
budsjettprosessen hvert år. Den vil bli mer usikker fremover. Arbeidsmiljøet er bra, selv om 
vi ser hverandre litt sjelden, tonen og samarbeidet er godt. Alle har fleksible dager og frihet 
under ansvar. Medarbeiderundersøkelsen for 2023 viser at de ansatte trives i arbeidet sitt og 
med sine kollegaer. 
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Prosjektene: Navnet minnelund på Bruflat kyrkjegard, ferdigstillelse av kirkegårdsutvidelsen 
ved Nord- Etnedal kyrkje, universell utforming av inngangspartiet i Bruflat kyrkje og andre 
vedlikeholdsoppgaver ved kirkene vil kreve en god økonomisk ramme fremover. Det er 
viktig at de kommunale overføringene danner grunnlag for gjennomføring av planlagte 
prosjekter og stabil drift av kirkelig sektor i Etnedal.  
 
Bruflat sokn bidrar årlig med midler til saksbehandler stilling, diakonimedarbeider og 
godtgjørelser til rådsmedlemmer, samt andre oppgaver som er viktig for Bruflat sokn.  
Dette gir et bedre handlingsrom for fellesrådet, og bidrar til flere tjenester kan leveres til 
befolkningen i Etnedal. 
 
 
Etnedal 7. februar 2024 
 
 
____________________________   _____________________________ 
Marie Bjørnødegård     Tor Olav Hjelleset 
Kirkeverge       Leder i Etnedal kyrkjelege fellesråd 


